CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 58 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 58 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte MOÇÃO
DE APLAUSOS À EMPRESA M.H. MONITORAMENTO, PELO EXCELENTE
TRABALHO PRESTADO EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem por objetivo externar os mais sinceros aplausos à

empresa M.H. Monitoramento LTDA, em reconhecimento ao relevante trabalho que vem

desenvolvendo no município, contribuindo de forma significativa para a segurança, o

bem-estar e a modernização dos serviços locais.

A empresa M.H. Monitoramento LTDA, situada à Rua treze de maio, nº 95, tem

se destacado pela excelência e seriedade em suas atividades, oferecendo serviços de

monitoramento eletrônico e soluções tecnológicas voltadas à segurança patrimonial e

pessoal.

Sob a direção dos empreendedores Alan Roberto Buzato e Márcio Nogueira, a

empresa tem pautado sua atuação em princípios éticos, inovação e compromisso com a

comunidade dois-correguense, buscando constantemente aprimorar seus serviços e

proporcionar maior tranquilidade aos cidadãos e ao comércio local.

Além do alto padrão técnico de seus serviços, a M.H. Monitoramento LTDA se

destaca pelo atendimento humanizado e pela confiança que conquistou junto aos seus

clientes, tornando-se uma referência regional no setor de segurança e tecnologia.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 7
C

Z
0-

Y
8Z

F
-Z

2K
4-

0V
3V

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 58 de 2025

A postura empreendedora e responsável de seus sócios reflete o espírito de

desenvolvimento e de valorização da economia local, gerando empregos diretos e

indiretos e colaborando para o fortalecimento do município.

Diante de tais méritos, essa moção é uma forma de reconhecer publicamente o

empenho, a competência e a dedicação da empresa e de seus sócios, Alan Roberto

Buzato e Márcio Nogueira, pelos relevantes serviços prestados à população de Dois

Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À EMPRESA M.H.
MONITORAMENTO, PELO EXCELENTE TRABALHO PRESTADO EM NOSSO
MUNICÍPIO.

Dois Córregos, 24 de outubro de 2025.

HUMBERTO HENRIQUE SOFFNER
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 7
C

Z
0-

Y
8Z

F
-Z

2K
4-

0V
3V

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=7CZ0Y8ZFZ2K40V3V,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7CZ0-Y8ZF-Z2K4-0V3V

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 H
um

be
rt

o
H

en
riq

ue
 S

of
fn

er
 -

 7
C

Z
0-

Y
8Z

F
-Z

2K
4-

0V
3V

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7CZ0Y8ZFZ2K40V3V
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7CZ0Y8ZFZ2K40V3V

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7CZ0Y8ZFZ2K40V3V
		2025-10-24T09:36:55-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura